[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_17.03.2010__ № _279_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_17.03.2010__ № _279_
поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление главы Чебоксарского района от 28.05.2009г. № 595 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание малого бизнеса»

  В целях реализации государственной политики в области развитя малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

            1.Внести в Порядок предоставления грантов субъектам малого предпринимательства Чебоксарского района на создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением главы Чебоксарского района от 28.05.2009г.  № 595 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание малого бизнеса» следующие изменения:

 пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

    В соответствии с законодательством Российской Федерации государственная поддержка не может оказываться в отношении начинающих предпринимателей:

  являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

    являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

    осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

     являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

    Финансовая поддержка, предусмотренная законодательством Российской Федерации, не может оказываться начинающим предпринимателям, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

     В соответствии с законодательством Российской Федерации в оказании государственной поддержки должно быть отказано в случае, если:

     не выполнены условия оказания поддержки;

     не представлены документы, определенные соответствующими федеральными программами развития малого и среднего предпринимательства, пунктом 2.2.1 настоящего Порядка, или представлены недостоверные сведения и документы;

      ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

     с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

     Не допускаются к участию в конкурсном отборе бизнес-планы начинающих предпринимателей, основным видом деятельности которых являются розничная торговля, предоставление недвижимости в аренду, а также осуществляющих хозяйственную деятельность за пределами Чувашской Республики и находящихся в стадии реорганизации, ликвидации или в состоянии банкротства.

   Дополнить:

            Пункт 1.7. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса, является администрация Чебоксарского района.

  В пункте 2.2.1  после слова «гранта» добавить  «в течение 30 дней».

 Контроль за выполнением данного постановления возложить на Егорову А.Е. – первого зам. главы – начальника отдела экономики имущественных и земельных отношений администрации района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Aleksander Grigoryev
29.03.2010
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0930.doc  стр. 2 из 2